УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 апреля 2020 г. № 123 г. Качканар

Об открытии дежурных групп в дошкольных образовательных организациях
Качканарского городского округа

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №
239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением,
новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)», Указом Губернатора Свердловской
области от 05.04.2020 № 159-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора
Свердловской области от 18.03.2020 № 200 - УГ «О введении на территории
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции
(2019-пСоУ)», Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Открыть дежурные группы в МДОУ «Центр развития ребенка-детский сад

«Росинка» с 07.04.2020 по 20.04.2020 года.
2. Руководителю МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад «Росинка»

Решетниковой Г.Н.:
2.1. открыть дежурные группы наполняемостью не более 12 человек для детей,
оба родителя (законных представителя) либо единственный родитель (законный
представитель) которых относится к категориям граждан, указанных в п.4 Указа
Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239«О мерах по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории
Российской Федерации в связи с распространением, новой коронавирусной
инфекции (2019-пСоУ)».

2.2. обеспечить проведение необходимых санитарно-эпидемиологических
мероприятий по предотвращению эпидемического распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-пСоУ);
2.3. информировать Управление Роспотребнадзора об открытии дежурных групп;
2.4. ежедневно до 9-00 направлять в Управление образованием Качканарского
городского округа мониторинг посещаемости дежурных групп.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
3.1. информировать родителей (законных представителей) об открытии
дежурных групп в МДОУ «Центр развития ребенка-детский сад «Росинка»;
3.2. своевременно направлять списки родителей, имеющих потребность в местах
в дежурной группе в МДОУ «Центр развития ребенка-детский сад «Росинка».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

6-22-71